关于自日本搭乘航班赴华人员须凭健康码登机的最新通知

尊敬的各位代理人，

衷心感谢大家对 ANA 的支持。

根据中华人民共和国驻日本国大使馆于2020年11月27日发布的公告，提醒已经预定出
票12月1日（含）以后的前往中国的全日空航班的代理人，及时查看使馆公告，通知到已
购票旅客相关内容，特别是有包含在日本转机回国的旅客，及时调整行程。

中华人民共和国驻日本国大使馆具体通知如下：

自 2020 年 12 月 1 日（含）起，自日本搭乘航班赴华的中、外籍乘客，须凭登机前 2 日
内（以采样日期为准）新冠病毒核酸检测和血清特异性 IgM 抗体（以下简称血清 IgM 抗
体）双检测阴性证明（以下简称双阴性证明）向中国驻日本使领馆申领带“HS”或“HDC”标
识的绿色健康码。此前凭纸质证明登机的做法不再适用。

一、检测要求

请于登机前 2 日内在中国驻日本使领馆指定的双检测机构（名单见附件）完成核酸和血
清 IgM抗体各一次采样、检测，取得使领馆指定格式的双阴性结果二合一纸质证明。

请注意检测时间以采样日为准。如12月1日接受检测采样，则航班时间应不晚于12月3
日（全天）。反之，如航班时间为 12 月 3日，则采样时间最早为 12 月 1日（全天）。

二、健康码申领方法

（一）中国籍乘客

中国公民在获得双阴性证明后，应立即通过“防疫健康码国际版”微信小程序或者网页
版，选择对应的双检测机构，申报个人情况并上传双阴性证明。经中国驻日本使领馆复核
通过后，当事人可获得带“HS”标识的绿色健康码。

（二）外国籍乘客

外国籍乘客在获得双阴性证明后，应立即通过访问网址
https://hrhk.cs.mfa.gov.cn/H5/，或手机扫描下方二维码，注册并登录后选择对应的双
检测机构，申报个人情况并上传双阴性证明。经中国驻日本使领馆复核通过后，当事人可
获得带“HDC”标识的绿色健康码。

三、特别提醒

（一）成田机场 PCR中心 12月 1日起可以为日本始发乘客进行新冠核酸和血清 IgM抗
体双检测，请赴华乘客12月 1日前不要前往该中心检测，以免耽误乘机。请务必提前2日
以上通过中心官网或电话预约，并提醒中心出具使领馆指定格式的双阴性证明。

（二）为减少旅途感染风险，驻日本使领馆原则上不再为自日本出发、经第三国（地
区）中转赴华的乘客核发健康码。请大家选择直飞航班赴华。

https://hrhk.cs.mfa.gov.cn/H5/
https://hrhk.cs.mfa.gov.cn/H5/
https://hrhk.cs.mfa.gov.cn/H5/

（三）由于日本机场机场暂不为中转乘客提供新冠核酸及血清抗体检测，请乘客切勿来
日本转机。因转机产生的滞留、遣返等后果由个人承担。

（四）驻日本使领馆提醒乘客务必如实申报个人信息，提供真实、有效的核酸以及血清
IgM抗体检测报告。如发现故意隐瞒病情、涂改伪造检测报告情况，将依法严肃追究有关人
员法律责任。检测后注意居家隔离，在往返检测机构、赴机场及回国途中做好防护，避免检
后感染。

（五）由于使领馆审核健康码需要一定时间，为保证乘客顺利乘机，请尽量在航班起飞
前日晚 20：00 前上传双阴性证明。请 12 月 1 日前航班的乘客持双阴性证明原件及复印件
登机，无需申请健康码，以免干扰使领馆审核工作。

(六）建议乘客随身携带纸质双阴性证明原件备查。

关于本措施的具体规定，请参照以下中华人民共和国驻日本国大使馆的相关连接。
http://www.china-embassy.or.jp/chn/sgxxs/t1836106.htm

全日空航空公司
2020年12月1日